

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Planilha Estimativa de Quantidades

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
			LOTE II - PRODUTOS DE POLIPROPILENO/POLIETILENO			
3	158	peça	Colher em polietileno de alta densidade uso profissional para caldeirão grande concava para temperatura superior a 160°C, medindo aproximadamente 60 cm de comprimento x 7,5cm de largura x 1,2 cm de espessura, cor branca;	R\$ 49,00	R\$ 7.742,00	PRONYL
05	38	unidade	Copo (jarra) medidor, com alça, bico e graduação a cada 100 ml. Produzido em plástico resistente, na cor cristal (transparente). Volume 1,2 litro;	R\$ 36,50	R\$ 1.387,00	NALGON
08	30	unidade	Descascador de legumes manual. Produzida em polipropileno e aço inoxidável. O produto deverá conter ralador central na parte plástica e lâminas de inox de 5 cm. Em uma extremidade lâmina para descascar e na outra extremidade lâmina para fatiar em tiras. Medindo aproximadamente 20 cm. Acondicionado em blíster contendo dados do produto e fabricante;	R\$ 9,00	R\$ 270,00	D&V
13	192	peça	Jarra plástica graduada com alça e tampa, formato anatômico, atóxico. Produzida em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 26 cm x 13 cm. Volume 3 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 16,87	R\$ 3.239,04	PLASVALE
14	37	peça	Jarra plástica com alça e tampa, formato anatômico, atóxico. Produzida em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 18 cm x 13 cm. Volume 2 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 18,95	R\$ 701,15	PLASVALE
15	196	peça	Placa de corte em polietileno uso profissional, lisa, comprimento mínimo 30 cm, largura mínima 25 cm e espessura mínima de 1,0 cm, na cor branca;	R\$ 40,55	R\$ 7.947,80	PRONYL
17	196	peça	Tábua para manipulação de alimentos em polietileno, medida mínima 50 cm, largura mínima 30 cm, espessura mínima 1,5 cm, no formato retangular, sem cabo;	R\$ 59,20	R\$ 11.603,20	PRONYL
18	49	peça	Kit composto por 5 potes plásticos com tampa, formato retangulares, atóxico. Produzidas em polipropileno, na cor transparente. Medidas e capacidades aproximadas 25,8 cm x 17,8 cm x 8,5 cm volume 1 kg / 29,6 cm x 23,5 cm x 8,8 cm volume 2 kg / 33 cm x 21,8 cm x 10,3 cm volume 3 kg / 43,9 cm x 29,7 cm x 9 cm volume 4 kg / 40,8 cm x 29 cm x 12,8 cm volume 5 kg. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 92,50	R\$ 4.532,50	PLASVALE
19	48	peça	Porta mantimento plástico com tampa, formato retangular, atóxico. Produzido em polipropileno, na cor transparente. Medindo aproximadamente 28,5 cm x 14 cm x 5 cm. Volume 900 ml. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 37,15	R\$ 1.783,20	SAN REMO
22	58	peça	Pote de cozinha com tampa, no formato retangular, atóxico. Produzido em plástico resistente, na cor transparente. Medindo aproximadamente 30 cm x 16 cm x 11 cm. Volume 3,7 lts. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 21,75	R\$ 1.261,50	PLASVALE
24	14	jogo	Conjunto de escovas para limpeza de utensílios de cozinha. Confeccionadas em nylon, silicone e plástico rígido. Descritivo e dimensões aproximadas: comprimento total de 25,0 cm, base no formato triangular medindo 6,0 cm (em todos os lados), com cerdas de 2,5 cm, outra escova - comprimento total de 9,0 cm, devendo conter compartimento e botão de pressão para dispensar detergente, com cerdas de 2,3 cm. Conter no produto marca e dados do fabricante/ importador/ distribuidor.	R\$ 22,26	R\$ 311,64	CONDOR
			TOTAL		R\$ 40.779,03	

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Planilha Estimativa de Quantidades

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
LOTE VI - PRODUTOS EM AÇO INOXIDÁVEL						
1	9	peça	Bandeja retangular. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 38 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 67,20	R\$ 604,80	BRINOX
3	194	peça	Colher para arroz. Produzida em aço inox e cabo baquelite. Medindo aproximadamente 35 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 16,50	R\$ 3.201,00	DI SALLE
6	994	peça	Colher de café em formato monobloco e com bojo profundo, ou seja, peça única. Produto resistente e indeformável, próprio para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 95x22x11mm e 0,006kg. Material de grande durabilidade e garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina e cabo em aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão do ponto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 7,11	R\$ 7.067,34	TRAMONTINA
7	98	peça	Escumadeira profissional. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 35 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 29,50	R\$ 2.891,00	BRINOX
8	19	peça	Espátula para bolo e torta. Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana, contendo furo passante para pendurar. Medindo aproximadamente 34 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 41,00	R\$ 779,00	DI SALLE
9	3494	peça	Faca de mesa forjada e temperada com resistência à corrosão e durabilidade no fio de corte, com fio serrilhado, resistente, indeformável, própria para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 212mm x 19mm x 3mm e 0,04kg. Material com garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado totalmente em aço inox aisi 420, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações e temperabilidade com características que evitem riscar peças de porcelana. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão do ponto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 18,20	R\$ 63.590,80	TRAMONTINA
11	97	peça	Faca para corte 6". Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana. Medindo aproximadamente 30 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 30,67	R\$ 2.974,99	BRINOX
12	99	peça	Faca para corte 8". Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana. Medindo aproximadamente 33 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 44,10	R\$ 4.365,90	BRINOX
13	17	peça	Faca para legumes 3". Lâmina produzida em aço inox e cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana. Medindo aproximadamente 17 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 10,59	R\$ 180,03	DI SALLE
15	149	peça	Faca para pão com serrilha 8". Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 22 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 39,44	R\$ 5.876,56	BRINOX

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Planilha Estimativa de Quantidades

17	3494	peça	Garfo de mesa em formato monobloco, ou seja, peça única. Produto com dentes longos, resistente e indeformável, próprio para uso diário e podendo ser levado à máquina de lavar louças diariamente. Medidas e peso aproximados: 193x23x19mm e 0,032kg. Material de grande durabilidade e garantia contra defeitos de fabricação. Produto confeccionado em lâmina e cabo em aço inox aisi 430, a espessura do aço e a estampagem da lâmina tem que garantir maior resistência ao produto, evitando deformações. Produto com gravação a laser no cabo. Gravação laser através de diodo pulsado Nd, com potencia acima de 75 W para garantia de não haver falhas na gravação e submissão a altas temperaturas de lavagem com água com aditivos de limpeza tensoativos (garantia que a gravação não sairá com o tempo, submetido a mais de 15.000 lavagens no mínimo). Comprimento de onda exigido: 1.064 nm, Faixa de frequência: 200 KWz, com lente focal de 160 mm. Ponto gaussiano para otimizar a precisão da marcação laser, cabeça de varredura galvanométrica de alta resolução para não haver expansão do ponto gravado e manter a baixa rugosidade na marcação laser. Apresentar amostra (sem gravação) do produto em sua embalagem original;	R\$ 11,55	R\$ 40.355,70	TRAMONTINA
19	16	peça	Pegador de macarrão, massas e saladas. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 30 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante;	R\$ 12,76	R\$ 204,16	BRINOX
20	16	peça	Pegador multiuso. Produzida em aço inox. Medindo aproximadamente 28 cm. Conter etiqueta com dados do produto e fabricante.	R\$ 28,55	R\$ 456,80	BRINOX
			TOTAL		R\$ 132.548,08	
Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
			LOTE VII - PRODUTOS TÉRMICOS			
1	59	peça	Bombona (botijão) térmico para líquidos, com capacidade para 06 litros, corpo em plástico resistente, isolamento em poliuretano, com torneira e tripé, tampa superior rosqueável, alça resistente para transporte e manuseio;	R\$ 159,62	R\$ 9.417,58	TERMOLAR
2	29	peça	Botijão térmico com capacidade para 12 litros, corpo em polipropileno, revestimento interno de espuma de poliuretano, fundo e tampa em polipropileno, tampa rosqueável com copo, torneira de alavanca e pés retráteis, cor azul, possuindo alça superior para manuseio e transporte;	R\$ 171,34	R\$ 4.968,86	TERMOLAR
4	44	peça	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1 litro, corpo revestido em aço inox, ampola de vidro, fundo em aço inox, tampa em polipropileno com alça;	R\$ 116,94	R\$ 5.145,36	TERMOLAR
5	106	peça	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8 litro, corpo revestido em aço inox, ampola de vidro, fundo em aço inox, tampa em polipropileno com alça;	R\$ 157,51	R\$ 16.696,06	TERMOLAR
7	4	peça	Caixa térmica de isopor, capacidade 120 lts, com dreno, cor amarelo claro. Constar no produto dados de informação do fabricante e capacidade;	R\$ 207,69	R\$ 830,76	ISOTERM
			TOTAL		R\$ 37.058,62	
			VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 210.385,73	